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MUNICIPIO DE JALAPA

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

(Cifras en pesos)

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI6N DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LACOLABORACION FISCAL,
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, ¥ PENSICNES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORQ U OBSCLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

30-Jun-2023

$7,331,385.74
$3,947,876.00
$0.00

$0.00

$ 2,607,543.42
$131,701.27

$ 544,265.05
$0.00
$191,151,602.88

$191,151,602.88

5000
$0.00
$0.00
$0.00
50.00
$0.00
$0.00

$198,482,988.62

$ 104,008,851.06
5 74,427,207.37
59,242 553.34
5 20,339,090.35
$ 638,757.59
$0.00

5 0.00

50.00

$ 638,757.59
50.00

50.00

30.00

30.00

50.00

$0.00

$0.00

$0.00

5 0.00
$2,023,833.29
$2,023,833.29
$0.00

§0.00

$0.00

$0.00

$ 0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$ 0.00

$0.00

$106,671,441.94

31-May-2023

$ 6,620,784.52

$ 3,653,023.00
$0.00

$0.00

§ 2,294 573.65
$103,315.29

$ 569,872.58
50.00

§ 160,962,654.57

§ 160,962 654.57

50.00
§0.00
50.00
50.00
50.00
50.00
30.00

$ 167,583,439.09

% 83,528 863.01
$59,771,493.72
$ 7,956,582.59
% 15,800,786.70
$621,797.19
$0.00

50.00

$0.00
$621,797.18
$0.00

$0.00

$0.00

50.00

5 0.00

$ 0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,691,383.79
$1,691,383.79
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$ 85,842,043.99



RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $91,811,546.68 $81,741,395.10

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor.

DR. FERNANDO EMILIO PRIEGO ZURITA DRA. MA ELENA LORA PEREZ L.C.P. JOSE-IEL BARMEN SOLIS HERNANDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO DIRECTOR DE FINANZAS
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